ПРОТОКОЛ №  6
заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками

на участие в открытом конкурсе

на право заключить государственный контракт на приобретение двух новых резервных электростанций 10 кВт и 30 кВт напряжением 380 V
11марта  2010г.

с.Барабаш

Время начала: 12-00ч.

Время окончания: 12ч.30мин.

Заказчик: Администрация Барабашского сельского поселения

Источник финансирования: средства бюджета Барабашского сельского поселения на 2010г.
Место проведения процедуры вскрытия
конвертов с заявками   на участие в конкурсе:

692723 Приморский край, Хасанский район, с. Барабаш ул. Восточная Слобода,1 каб. № 26

Предмет конкурса: приобретение двух новых резервных электростанций 10 кВт и 30 кВт напряжением 380 V
Извещение о проведении открытого конкурса было размещено на официальном сайте:

www. barabashskoe-p.narod.ru 09 февраля 2010г.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ

	Катюк Е.Н.
	главный специалист  (председатель комиссии)

	Арнаут М.К.
	начальник финансового отдела - главный бухгалтер администрации Барабашского сельского поселения (заместитель председателя  комиссии)

	Доронина А.Ф.
	Депутат муниципального комитета Барабашского сельского поселения (член комиссии)

Кворум для заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вскрытие конвертов с конкурсными заявками на приобретение двух новых резервных электростанций 10 кВт и 30 кВт напряжением 380 V
СЛУШАЛИ:

Катюк Елену Николаевну:

Основанием для принятия решения о проведении открытого конкурса послужило Постановление Главы Барабашского сельского поселения № 8 от 08.02..2010г. «Об объявлении конкурса»

На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовал один представитель участника размещения заказа, который зарегистрировался в Журнале регистрации представителей участников размещения заказа (Приложение №1 к протоколу), чем подтвердил свое присутствие.

До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе 10.03.2010г было представлено 3 (три) запечатанных конверта.

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствующим было объявлено о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось в порядке их поступления согласно Журналу регистрации поступления заявок на участие в конкурсе.
	№

п/п
	Дата

 поступления
	Время поступления
	Регистра

ционный

номер
	Наименование организации
	Способ подачи заявки

	1.
	19.02.2010г.
	15ч.20мин.
	1
	ООО «КШМ»
	по почте

	2.
	09.03.2010г.
	16ч.58 мин.
	2
	ИП Левченко И.А.
	нарочным

	3.
	10.03.2010г.
	9ч.20 мин.
	3
	ООО«Служба Строительства»
	нарочным

В отношении каждой заявки на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:

1. Наименование(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) и почтовый адрес участника конкурса;

2. Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;
Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
Предмет контракта: приобретение двух новых резервных электростанций 10 кВт и 30 кВт напряжением 380 V
Начальная (максимальная) цена контракта: 600 000 (шестьсот тысяч) руб.

Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: Российская Федерация, 692723 Приморский край, Хасанский район, с.Барабаш ул. Восточная Слобода,1
Сроки поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: II квартал 2010г
1.Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица)

участника размещения заказа

2.Почтовый адрес

3.Сведения и документы, предусмотренные конкурсной документацией

1. ООО «КШМ» 680018 г. Хабаровск,ул. Кирова,1

Заявка на участие в конкурсе прошита, пронумерована и скреплена печатью ООО «КШМ». Все предоставленные копии заверены должным образом.

В заявке предоставлены следующие документы:

Опись, заявка на участие в конкурсе на 2л.,ценовое предложение на 1л.техническое предложение на 3л.,копия свидетельства о присвоении статуса официального партнера на 1л. ,копия сертификата соответствия № РОСС С N. АИ3О.В10406  на 2л., копия сертификата соответствия № РОСС RU.АИ3О. Н10239 на 3л., анкета участника размещения заказа на 2л.,копия устава на 15л. копия свидетельства о гос-ой регистрации на 1л.,копия свидетельства о постановке на учет  в налоговом органе на 1л.копия бух. баланса за 2007г. на 2л.,копия отчета о прибылях и убытках за 2007г. на 2л.,копия бух.баланса за 2008г. на 2л.,копия отчета о прибылях и убытках за 2008год на 2л.,копия бух.баланса за 9 мес.2009г. на 2л.,копия отчета о прибылях и убытках за 9мес.2009г. на 2л.,выписка из Единого государственного реестра юридических лиц на 5л.,копия протокола собрания учредителей о назначении генерального директора на 1л.,референс-лист на 1л.

2. ИП Левченко И.А Приморский край Хасанский район с. Барабаш ул. Первомайская 37

Заявка на участие в конкурсе не прошита ,не пронумерована и не скреплена печатью, а так же в заявке на участие в конкурсе отсутствует ценовое предложение, что противоречит условиям конкурсной документации, некоторые копии документов не заверены должнвм образом: В заявке предоставлены следующие документы Опись, заявка на участие в конкурсе на 2л.,анкета участника на 2л.проект муниципального контракта на 4л.,копия свидетельства о постановке на учет  в налоговом органе на1л.копия справки ф-№39-1 на 1л.копия свид-ва о гос-ой регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя на 1л,копия сви-ва о внесении записи в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей на 1л.,копия налоговой декларации на 2л.
3.ООО «Служба Строительства»г. Владивосток проспект 100 лет Владивостоку 103
Заявка на участие в конкурсе не прошита, не пронумерована, не скреплена печатью, копии документов не заверены должным образом, некоторые копии документов не читаемы, отсутствует документ подтверждающий полномочия лица на осуществления действий от имени участника,( ст. 25 часть 3 пункт 1 подпункт, «в» Федерального закона № 94 ФЗ от21.07.05г «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд») ,отсутствуют предложения о функциональных характеристиках (ст. 25 часть 3 пункт 2 Федерального закона № 94 ФЗ от21.07.05г «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»),отсутствуют копии документов, подтверждающие наличие полномочий от изготовителя или копии договоров с производителями ( п.15 конкурсной документации) В заявке предоставлены следующие документы Опись, заявка на участие в конкурсе на 2л.,анкета участника на 1л. копия выписки из единого гос-ого реестра на 2л.,копия справки  формы № 39-1 на 2л., копия лицензии на 1л.,копия устава на 2л. копия решения № 1 от 11.06.02г. на 1л.проект муниципального контракта на 4л. копия  ИНН на 1л.,
РЕШЕНИЕ

Конкурсная комиссия приняла решение  об отклонении заявок поступивших от ИП Левченко И.А. и ООО «Служба Строительства» , как заявки несоответствующие требования конкурсной документации и Федеральному закону № 94 ФЗ от21.07.05г «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» (ст.25  Закона № 94-ФЗ).

А заявку поданную от ООО «КШМ» считать  соответствующей условиям конкурсной документации.
На основании п.1ст. 25 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.05г. «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать конкурс по приобретение двух новых резервных электростанций 10 кВт и 30 кВт напряжением 380 V  не состоявшимся,  и заключить муниципальный контракт с  ООО «КШМ» подавшим заявку соответствующая всем требованиям конкурсной документации
Решение принято единогласно.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах и подлежит хранению в течение трех лет с даты подписания.

Секретарю Конкурсной комиссии разместить протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на сайте www. barabashskoe-p.narod.ru в течение дня следующего за днем подписания данного протокола.

	Председатель комиссии:
	_____________
	Е.Н. Катюк

	Зам. председателя комиссии:
	_____________
	 М.К. Арнаут

	_____________
	А.Ф. Доронина

  Муниципальный заказчик

________________   Игнатьев Н.В.